
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση εκατόν τριών (103) αδειών Κέντρων 
Διά Βίου Μάθησης επιπέδου ένα και επιπέδου 
δύο λόγω μη μετατροπής τους σε Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας πέραν των ωρών υποχρεωτικής απασχόλησης 
σε υπάλληλο του Ελεγκτικού Συνεδρίου για το  
Β’ εξάμηνο 2025.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας πέραν των ωρών υποχρεωτικής απασχόλησης 
σε δικαστικούς υπαλλήλους του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 85506/Κ6 (1)

Ανάκληση εκατόν τριών (103) αδειών Κέντρων 
Διά Βίου Μάθησης επιπέδου ένα και επιπέδου 
δύο λόγω μη μετατροπής τους σε Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 και της περ. α) της παρ. 17 του 

άρθρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μά-
θησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το 

Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 254),

β) της υποπαρ. Θ4, της παρ. Θ, του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222),

γ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019,«Επιτελικό Κράτος: 
Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

δ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3773

50157

17.07.2025 16:48:09

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50158 Τεύχος B’ 3773/17.07.2025

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου στη Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Τις υφιστάμενες άδειες Κέντρων Διά Βίου Μάθησης επιπέδου ένα και επιπέδου δύο.
6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού, αποφασίζουμε:
Ανακαλούμε τις άδειες των Κέντρων Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Επιπέδου Δύο των κάτωθι φυσικών και 

νομικών προσώπων, λόγω μη μετατροπής τους σε Κέντρα Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254),σύμ-
φωνα με τον παρακάτω πίνακα:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ
ΚΩΔ. 

ΑΔΕΙΑΣ

1 ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΜΑΡΙΑ Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101591

2 ΤΟΥΤΟΥΝΤΖΗ ΘΕΑΝΩ ΤΟΥΤΟΥΝΤΖΗ ΘΕΑΝΩ-Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101583

3 ΤΣΟΥΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ - ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΗ ΤΣΟΥΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ - ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΗ Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101581

4 ΤΗΛΙΑΚΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΑ - ΚΥΡΙΑΚΗ ΤΗΛΙΑΚΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΑ - ΚΥΡΙΑΚΗ  ΚΔΒΜ1 2101578

5 ΣΥΝ ΣΥΝ-Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101577

6 ΜΠΕΤΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΕΤΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ - LE MASSAGE - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101575

7 ΤΣΑΦΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΒΑΣΗ Κ.Δ.Β.Μ. 1 ΤΣΑΦΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 2101574

8 ΚΟΥΝΑΤΙΔΟΥ ΟΛΓΑ
ΚΟΥΝΑΤΙΔΟΥ ΟΛΓΑ Κ.Δ.Β.Μ1 / ΠΩΛΗΣΗ 
ΚΑΛΛΥΝΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ

2101573

9 ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΥ ΚΡΥΣΤΑΛΛΕΝΙΑ ΑΝΟΔΟΣ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101567

10 ΚΟΡΕΛΚΟ DISTANCE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ ΚΟΡΕΛΚΟ DISTANCE-Kε.Δι.Βι.Μ1 2101543

11
ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΒΑΣΣΑΛΟΥ-ΕΛΕΝΗ 
ΛΑΜΠΡΙΝΑΚΟΥ Ο.Ε.

ΑΙΣΩΠΟΥ ΜΑΘΗΣΗ - Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2101558

12 ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΧΝΗΣ-ΨΥΧΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ Κ.Τ.Ψ. - Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2101557

13 ΜΑΚΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΜΑΚΡΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣ. ΚΑΛΛΙΟΠΗ Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101553

14 ΒΕΝΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΒΕΝΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ "ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΛΗΨΗΣ 
& ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ ΚΕΣΥΘΕ" ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1

2101550

15 ΠΑΠΑΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΠΑΠΑΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΑ-Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101549

16 ΚΑΡΒΕΛΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ - ΕΛΕΝΗ
Κ.Δ.Β.Μ. 1 ΚΑΡΒΕΛΑ - ΠΑΓΚΟΥΤΣΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ - ΕΛΕΝΗ

2101546

17 ΣΤΡΩΛΗ Κ.ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΣΤΡΩΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ «ΦΙΛΑΝΑΓΝΩΣΙΑ» Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101540

18 ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΗΛΙΑΣ-ΔΑΓΗΣ ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΗΛΙΑΣ - ΔΑΓΗΣ - ΚΔΒΜ 1 2101539

19 ΧΑΤΖΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ
ΧΑΤΖΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ - «ΣΧΟΛΗ ΧΟΡΟΥ BELLA 
DANCE» - Κ.Δ.Β.Μ . 1

2101534

20 ΕΓΓΛΕΖΟΥ ΙΟΥΛΙΑ
ΕΓΓΛΕΖΟΥ ΙΟΥΛΙΑ Κε.Δι.Βι.Μ. 1 
«ΕΥΡΩΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ-COMPUTER CENTER»

2101533

21 ΚΑΒΒΑΓΙΑ ΙΩΑΝΝΑ
ΚΑΒΒΑΓΙΑ ΙΩΑΝΝΑ - ΣΧΟΛΗ ΧΟΡΟΥ DANCE 
AND FLY ACTIVITIES BY ZANET - Κε.Δι.Βι.Μ. 1

2101530

22 BEAUTY NAILS CENTER Ο.Ε. BEAUTY NAILS CENTER-ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ1 2101526

23 ΜΗΤΣΩΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛ
ΜΗΤΣΙΩΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛ-ΒΥΣΣΙΝΟ ΧΩΡΟΣ 
ΤΕΧΝΗΣ-ΚΔΒΜ1

2101525

24 ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ-HAPPY STUDIES-Κε.
Δι.Βι.Μ1

2101522

25 ΤΕΡΚΕΣΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΤΕΡΚΕΣΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ - Κ.Δ.Β.Μ.1 2101520

26 ΜΠΙΣΔΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΠΙΣΔΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ - Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2101516

27 AMETRON Ε.Ε AMETRON Κε.Δι.Βι.Μ1 2100666

28 ΚΟΣΚΕΡΙΔΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ All4Therapy- ΟΛΟΝ - Κ.Δ.Β.Μ.1 2101514

29
ΓΕΡΟΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝ. - 
ΜΠΑΧΛΙΤΖΑΝΑΚΗΣ ΝΙΚ. Ο.Ε.

Ι. ΓΕΡΟΓΙΑΝΝΑΚΗΣ - Σ. ΓΡΑΣΣΟΣ - Ε. 
ΚΑΡΑΜΠΑΤΖΑΚΗΣ - Ν. ΜΠΑΧΛΙΤΖΑΝΑΚΗΣ Ο.Ε. / 
ΝΕΟ ΟΡΟΣΗΜΟ / Κε.Δι.Βι.Μ. 1

2101505



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50159Τεύχος B’ 3773/17.07.2025

30

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΔΙΑΔΟΣΗΣ ΚΑΙ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΛΑΣΣΙΚΟΥ ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ ΧΟΡΟΥ ΝΕΑΣ ΜΑΚΡΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ ΩΚΥΡΡΟΗ

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΔΙΑΔΟΣΗΣ ΚΑΙ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΛΑΣΣΙΚΟΥ, ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ 
ΧΟΡΟΥ ΝΕΑΣ ΜΑΚΡΗΣ ΩΚΥΡΡΟΗ - OKYRROI 
DANCE STUDIO - Κε.Δι.Βι.Μ. 1

2101504

31 ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΙΚΕ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΚΔΒΜ 1 2101501

32 ΤΣΟΝΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ
ΤΣΟΝΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ-ΑΓΓΕΛΟΣ Κε.Δι.Βι.Μ1 
Τσονίδη

2101500

33 ΤΟΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΤΟΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ-Sub.Urban Images and 
Soundscapes-Κε.Δι.Βι.Μ1

2101480

34 ΠΡΟΤΥΠΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΠΕΥΚΩΝ ΕΕ
ΠΡΟΤΥΠΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΠΕΥΚΩΝ Ε.Ε. - 
Κ.Δ.Β.Μ.1.

2101489

35 ΔΕΠΟΥΝΤΗ ΜΑΡΙΑ ΔΕΠΟΥΝΤΗ ΜΑΡΙΑ - ΑΠΟΛΥΤΟ ΝΕΟ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101488

36 ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-ΣΧΟΛΗ ΧΟΡΟΥ 
ALL STAR DANCE-ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1

2101485

37 ΤΣΑΤΣΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΑΤΣΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ -  Κ.Δ.Β.Μ.1 2101483

38 ΒΑΣΣΗ ΙΩΑΝΝΑ
ΒΑΣΣΗ ΙΩΑΝΝΑ - «ΔΙΑ ΒΙΟΥ - ΠΑΙΔΕΥΣΙΣ» - 
Κ.Δ.Β.Μ. 1

2101482

39 ΣΑΧΠΕΚΙΔΟΥ ΦΑΙΔΡΑ
ΣΑΧΠΕΚΙΔΟΥ ΦΑΙΔΡΑ - «ΜΙΚΡΟ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ» Κ.Δ.Β.Μ. 1

2101481

40 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΠΕΙΡΑΙΑ Ε.Π.Ε
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΠΕΙΡΑΙΑ Ε.Π.Ε - «ΟΡΟΣΗΜΟ 
ΠΕΙΡΑΙΑ Ε.Π.Ε.» - Κ.Δ.Β.Μ. 1

2101478

41 ΞΕΦΤΕΡΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΞΕΦΤΕΡΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ-ΚεΔιΒιΜ1 2101428

42 ΠΑΦΟΥ ΠΑΓΩΝΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΑΦΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ - ΠΑΓΩΝΑ Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101427

43 ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ - ΠΑΙΔΙΚΟ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΑΚΙ - Κε.Δι.Βι.Μ. 1

2101359

44 ΑΡΓΥΡΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ
ΑΡΓΥΡΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ- ΠΟΛΥΤΕΧΝΟ 
ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ-ΚΔΒΜ 1

2101182

45 ΓΕΡΜΑΝΙΔΗΣ ΑΝΑΝΙΑΣ ΓΕΡΜΑΝΙΔΗΣ ΑΝΑΝΙΑΣ - Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2100026

46 ΓΕΡΜΑΝΙΔΗΣ ΑΝΑΝΙΑΣ
ΓΕΡΜΑΝΙΔΗΣ ΑΝΑΝΙΑΣ ΓΝΩΣΗ/ΠΡΟΟΔΟΣ-Κε.
Δι.Βι.Μ.1

2100805

47 ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΥ - Κ.Δ.Β.Μ. 2 2000551

48 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ- ΕΥΡΥΜΑΘΕΙΑ - 
Κ.Δ.Β.Μ.2

2000550

49 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ- ΕΥΡΥΜΑΘΕΙΑ- 
Κε.Δι.Βι.Μ.1

2100354

50
INTERCOLLEGE GLOBAL TRAINING GREECE  
LTD

INTERCOLLEGE GLOBAL TRAINING GREECE LTD 
Κ.Δ.Β.Μ.2

2000548

51 ΛΑΛΛΑ ΕΛΕΝΗ ΕΛΕΝΗ ΛΑΛΛΑ ΠΕΤΜΕΖΑ-ΣΥΖΕΥΞΗ- ΚΔΒΜ2 2000547

52 ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ Κ.Δ.Β.Μ.2 ΕΚΜΑΘΗΣΙΣ  2000543

53 ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΕΚΜΑΘΗΣΙΣ Κε.Δι.
Βι.Μ.1

2100761

54
ΜΑΡΚΕΤ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ  
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΜΑΡΚΕΤ - Κ.Δ.Β.Μ. 2 2000542

55 ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ - ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ - 
Κ.Δ.Β.Μ. 2

2000539

56
ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ Α.Ε.

ΚΕΚ-ΕΛΤΑ -Κε.Δι.Βι.Μ2 2000536

57
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 
ΒΙΟΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΩΝ ΑΡΚΑΔΙΑΣ

Ο.Ε.Β.Ε.Α.-ΚεΔιΒιΜ2 2000531

58
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΟΡΕΛΚΟ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ

ΣΧΟΛΕΣ ΚΟΡΕΛΚΟ - Κε.Δι.Βι.Μ.2 - ΝΟΤΙΩΝ 
ΠΡΟΑΣΤΙΩΝ 

2000530

59 ΜΑΛΤΕΠΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΜΑΛΤΕΠΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ 
ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ-Κ.Δ.Β.Μ. 2

2000521



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50160 Τεύχος B’ 3773/17.07.2025

60 ΤΡΑΠΕΖΑΝΙΔΗΣ ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ
ΤΡΑΠΕΖΑΝΙΔΗΣ ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ - ΚΕΚ ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
ΑΛΜΩΠΙΑΣ - Κ.Δ.Β.Μ. 2

2000519

61 ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ Ε.Π.Ε. ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ - ΑΓΡΟΠΕΔΕ - Κε.Δι.Βι.Μ. 2 2000507

62 ΜΑΝΤΑΛΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ
ΜΑΝΤΑΛΗ ΧΑΤΖΗΑΠΟΣΤΟΛΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 
"ANOSIS" ΚΔΒΜ2

2000500

63 Γ. ΚΑΨΑΛΗΣ - Π. ΚΕΧΑΓΙΑΣ - Χ. ΝΤΟΒΑΣ Ε.Ε. ACTIVUM Group Κ.Δ.Β.Μ. 2 2000463

64 ΑΛ ΚΟΥΚΟΥΒΟΥ ΒΑΣ ΡΟΔΙΤΗ  ΟΕ COSTYLE-  Κε.Δι.Βι.Μ.1 4755

65 ΓΕΩΡΓΙΟΣ Κ ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ ΚΟΣΜΟΣ Κε.Δι.Βι.Μ.1 2101571

66
ΧΑΝΤΖΙΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ- ΚΥΡΙΑΚΙΤΣΑ- 
ΦΙΛΙΤΣΑ

ΧΑΝΤΖΙΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ- ΚΥΡΙΑΚΙΤΣΑ- ΦΙΛΙΤΣΑ - 
Κε.Δι.Βι.Μ. 1

2101446

67

SAFETY TECHNOLOGY SERVICES MARINE 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

SAFETY TECHNOLOGY & SERVICES MARINE Α.Ε. 
ΚΔΒΜ1

2101445

68
ΚΕΝΤΡΟ ΨΥΧΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ ΒΙΛΧΕΛΜ ΡΑΙΧ  
ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΜΑΡΚΑΚΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 

ΚΕΝΤΡΟ «ΒΙΛΧΕΛΜ ΡΑΙΧ» ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2101421

69 ΜΑΝΟΥΚΙΑΝ ΑΡΜΕΝ ΜΑΝΟΥΚΙΑΝ ΑΡΜΕΝ - Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2101420

70 ΚΡΙΘΑΡΟΥΛΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΚΡΙΘΑΡΟΥΛΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ - ΚΕΚΑΤΟΥ - ΚΔΒΜ1 2101416

71
ΚΕΘΕΑ ΚΕΝΤΡΟ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 
ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΩΝ ΑΤΟΜΩΝ 

ΚΕΘΕΑ ΚΕΔΙΒΙΜ1 2101411

72 Ζ ΔΡΑΜΙΣΙΩΤΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ Ζ. ΔΡΑΜΙΣΙΩΤΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2101398

73
ΣΟΦΙΑΣ Χ ΒΑΒΑΤΣΙΚΟΣ Κ ΤΥΡΟΛΟΙΔΗΣ Α 
ΟΕ

ΣΟΦΙΑΣ Χ. - ΒΑΒΑΤΣΙΚΟΣ Κ. - ΤΥΡΟΛΟΙΔΗΣ Α. 
ΝQM

2101397

74
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΟΡΟΣΗΜΟ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΟΡΟΣΗΜΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΚΕ

2101396

75
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΓΕΝΕΣΙΣ ΑΘΗΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΓΕΝΕΣΙΣ ΑΘΗΝΩΝ - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101395

76 ΚΛΙΑΝΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΚΛΙΑΝΗ ΦΩΤΕΙΝΗ «ΚΑΛΛΩΠΙΖΩ» ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2101390

77 ΑΝΥΦΑΝΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΝΥΦΑΝΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ - ELC - ΚΔΒΜ1 2101383

78
ΘΡΑΚΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 
Ο Ε 

Θ.Ε.Σ. Ο.Ε. - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2101381

79 ΣΠΥΡΙΔΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ
ΣΠΥΡΙΔΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ «EASY WIN NET» 
Κ.Δ.Β.Μ. 1

2101369

80 Β ΜΠΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Α ΧΑΙΔΟΥ ΟΕ
SO EASY-EASY WINNET - AREIMANIO ΝΕΑΣ 
ΙΩΝΙΑΣ -  ΚΔΒΜ 1

2101323

81 ΡΑΠΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
«ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΓΡΑΨΑΣ» -ΡΑΠΤΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ- ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΕΠΙΠΕΔΟΥ 1

2101259

82 ΚΑΝΤΑ ΕΥΘΑΛΙΑ
ΕΥΘΑΛΙΑ ΚΑΝΤΑ  -- ΠΟΛΥΓΛΩΣΣΟ -  ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
1

2101256

83 ΜΑΝΤΑ ΦΑΝΗ ΜΑΝΤΑ ΦΑΝΗ Κε.Δι.Βι.Μ 1 «LEXIS» 2101254

84 ΚΟΚΚΙΝΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ ΚΟΚΚΙΝΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ- Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2101248

85 ΝΟΥΣ ΥΓΙΗΣ ΕΝ ΣΩΜΑΤΙ ΥΓΙΕΙ Α.Μ.Κ.Ε. ΝΟΥΣ - ΣΩΜΑ - Κε.Δι.Βι.Μ.1 2101233

86 ΝΑΞΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΝΑΞΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-ΣΧΟΛΗ ΧΟΡΟΥ STEP 
UP DANCE STUDIO-ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1

2101199

87
ΠΡΟΤΥΠΑ ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΑ,ΙΙΕΚ, ΚΕΝΤΡΟ 
ΞΕΝΩΝ ΓΛΩΣΣΩΝ, ΚΑΛΛΙΘΕΪΚΟ ΜΟΝ/ΠΗ 
ΙΚΕ

ΚΑΛΛΙΘΕΪΚΟ ΚΔΒΜ 1 2100862

88 ΜΟΥΡΙΚΗΣ ΗΛΙΑΣ ΜΟΥΡΙΚΗΣ ΗΛΙΑΣ- ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2100828

89 ΜΑΓΛΟΥΣΙΔΗ ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ ΜΑΓΛΟΥΣΙΔΗ ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ Κε.Δι.Βι.Μ.1 2100560

90 ΚΑΡΑΒΛΑΣΑΚΗ ΤΡΙΑΝ ΚΑΡΑΒΛΑΣΑΚΗ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 2100556



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50161Τεύχος B’ 3773/17.07.2025

91 ΛΕΒΕΝΤΗ ΜΑΡΙΑ ΛΕΒΕΝΤΗ ΜΑΡΙΑ - ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ- Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2100523

92 Ι. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ Μ. ΜΠΑΤΖΑΚΑΣ Ο.Ε. Κε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 «ΑΠΟΛΥΤΟ» 2100462

93 ΩΝΑΣΕΙΟ ΚΑΡΔΙΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ
ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 1 ΩΝΑΣΕΙΟΥ 
ΚΑΡΔΙΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ

2100332

94 ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Β.ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ- COMPUTER 
EXPERTS

2100192

95 ΛΑΤΣΗ ΠΟΠΗ ΛΑΤΣΗ ΠΟΠΗ - Κε.Δι.Βι.Μ. 1 2100163

96
ΔΡΑΚΟΣ Ι ΔΡΑΚΟΥ Ε ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ

ΔΡΑΚΟΣ Κε.Δι.ΒιΜ.1 2100150

97 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΠΑΦΡΑΓΚΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. ΚΕΝΤΡΟ ΓΝΩΣΗΣ Κε.Δι.Βι.Μ .1 2100129

98 ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΑΤΖΑΚΑΣ Κ ΣΙΑ ΕΕ INTERLINGUA-INTERΕD ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ-ΚεΔιΒιΜ1 2100116

99 ΖΑΧΑΡΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΖΑΧΑΡΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗ-ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.1 2100096

100
MICROSCHOOLS ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΔΙΑΓΛΩΣΣΙΚΟ SMART MICROSCHOOLS I.K.E.-
Κ.Δ.Β.Μ. 1

2101490

101 Κ. ΚΟΥΜΑΡΙΑΝΟΣ - Μ. ΠΛΟΥΜΑ Ο.Ε.
Κ. ΚΟΥΜΑΡΙΑΝΟΣ - Μ. ΠΛΟΥΜΑ Ο.Ε. - ΚΕ.ΔΙ.
ΒΙ.Μ. 1

2101467

102
ΚΔΒΜ ΚΡΟΜΜΥΔΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΕΥΡΩΝΕΤ ΠΑΝ. ΚΡΟΜΜΥΔΑΣ - ΠΕΡ. 
ΣΤΑΥΡΑΚΟΣ-ΚΕΔΙΒΙΜ1

2101454

103
ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΗΣΑΙΑ 
ΣΙΣΜΑΝΙΔΟΥ ΟΕ 

ACCESS OF LANGUAGE -Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101410

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 11 Ιουλίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 38978 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας πέραν των ωρών υποχρεωτικής απασχόλη-
σης σε υπάλληλο του Ελεγκτικού Συνεδρίου για 
το Β’ εξάμηνο 2025.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις 
α) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

β) Των άρθρων 9 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176). 

γ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (Α’ 145).

δ) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ υπουργείων» (Α’ 119). 

ε) Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2) Τις υπό στοιχεία εγκυκλίους του Υπουργείου Οικο-
νομικών: α) την υπό στοιχεία 2/61338/ΔΠΓΚ/10.07.2024, 
«Κατάρτιση Π/Υ Γενικής Κυβέρνησης Οικονομικού Έτους 
2025» (Α.Δ.Α.: 6ΣΛΒΗ-8Α3) και β) την υπό στοιχεία 
2/114178/ΔΠΓΚ/16.12.2024 «Διάθεση των πιστώσεων 
του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025» 
(ΑΔΑ: 63ΛΟΗ-ΨΣΤ).

3) Την κύρωση του κρατικού προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2025 (ν. 5165/2024, Α’ 205).

4) Την υπ’ αρ. 78721/16.12.2024 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γραμματέως του Υπουργείου Δικαιοσύνης «Κατα-
νομή πιστώσεων προϋπολογισμού Υπουργείου Δικαιοσύ-
νης για το οικονομικό έτος 2025» (Α.Δ.Α.: Ψ2Ν2Ω-ΜΣΤ).

5) Το άρθρο 64 του ν. 5197/2025 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 
Τροποποίηση περ.  α’ υποπαρ.  2 παρ.  Α άρθρου 20 
ν. 4354/2015».

6) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 1.112,00 € περίπου, σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, οικονομικού έτους 2025, η 
οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του Ειδικού Φορέα 10174010000000, ΑΛΕ 2120201001 
«Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μι-
σθολογίου πλην εκπαιδευτικών (μόνιμοι & Ι.Δ.Α.Χ.)».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50162 Τεύχος B’ 3773/17.07.2025

7) Τις υπ’ αρ.: α) 68986/17.12.2024 απόφαση ανάληψη 
υποχρέωσης (α/α Γ.Δ.Ο.Υ.: 828 με Α.Δ.Α.:ΨΠΚΤΚΩ3-Τ9Ι) 
με την οποία δεσμεύτηκε πίστωση ποσού 1.300,00€ και 
β) 28166/22.05.2025 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
(α/α Γ.Δ.Ο.Υ.: 51897 με Α.Δ.Α.: 9Ψ6ΒΚΩ3-ΧΣΜ) με την 
οποία δεσμεύτηκε πίστωση ποσού 850,00 €.

8) Το γεγονός ότι οι διατάξεις του παρόντος δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικη-
τικών Διαδικασιών «Μίτος», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας, πέραν από τις ώρες της υποχρεωτικής 
απασχόλησης, για την κάλυψη των επειγουσών υπη-
ρεσιακών αναγκών, σε υπάλληλο του Ελεγκτικού Συ-
νεδρίου που εξυπηρετεί τις υπηρεσιακές μετακινήσεις 
του Γενικού Επιτρόπου της Επικρατείας στο Ελεγκτικό 
Συνέδριο για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 και έως δια-
κόσιες (200) ώρες.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Ιουλίου 2025

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 38973 (3)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας πέραν των ωρών υποχρεωτικής απασχόλησης 
σε δικαστικούς υπαλλήλους του Ελεγκτικού Συ-
νεδρίου για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις 
α) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

β) Των άρθρων 9 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176). 

γ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (Α’ 145).

δ) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ υπουργείων» (Α’ 119). 

ε) Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2) Τις υπό στοιχεία εγκυκλίους του Υπουργείου Οικο-
νομικών: α) την υπό στοιχεία 2/61338/ΔΠΓΚ/10.07.2024, 
«Κατάρτιση Π/Υ Γενικής Κυβέρνησης Οικονομικού Έτους 
2025» (Α.Δ.Α.: 6ΣΛΒΗ-8Α3) και β) την υπό στοιχεία 
2/114178/ΔΠΓΚ/16.12.2024 «Διάθεση των πιστώσεων 

του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025» 
(ΑΔΑ: 63ΛΟΗ-ΨΣΤ).

3) Την κύρωση του του κρατικού προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2025 (ν. 5165/2024, Α’ 205).

4) Την υπ’ αρ. 78721/16.12.2024 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γραμματέας του Υπουργείου Δικαιοσύνης "Κατα-
νομή πιστώσεων προϋπολογισμού Υπουργείου Δικαιο-
σύνης για το οικονομικό έτος 2025 (Α.Δ.Α.:Ψ2Ν2Ω-ΜΣΤ).

5) Το άρθρο 64 του ν. 5197/2025 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 
Τροποποίηση περ. α’ υποπαρ. 2 παρ. Α άρθρου 20 
ν. 4354/2015» (Α’ 76).

6) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 790.000,00 € περίπου, σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού, οικονομικού έτους 2025, 
η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του Ειδικού Φορέα 10174010000000, ΑΛΕ 2120201001 
«Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μι-
σθολογίου πλην εκπαιδευτικών (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)».

7) Την υπ’ αρ. 37940/04.07.2025 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης (α/α Γ.Δ.Ο.Υ.: 64550 με Α.Δ.Α.: 9ΟΞΖΚΩ3-Ω4Χ) 
με την οποία δεσμεύτηκε πίστωση ποσού 790.000,00 €.

8) Το γεγονός ότι οι διατάξεις του παρόντος δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικη-
τικών Διαδικασιών «Μίτος», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας, πέραν από τις ώρες της υποχρεωτικής 
απασχόλησης, για την κάλυψη των έκτακτων υπηρεσια-
κών αναγκών, σε εξακόσιους σαράντα (640) (κατ’ εκτίμη-
ση) δικαστικούς υπαλλήλους του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
για το Β εξάμηνο του έτους 2025 και έως διακόσιες (200) 
ώρες ανά υπάλληλο.

Οι έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες, προκύπτουν τόσο 
από την έλλειψη προσωπικού, όσο και από τις αυξημένες 
αρμοδιότητες που προκύπτουν από: α) Τη διενέργεια 
στοχευμένων ελέγχων, κατά τη διάρκεια εκτέλεσης του 
προϋπολογισμού, σε τομείς υψηλού ελεγκτικού ενδια-
φέροντος σύμφωνα με το ετήσιο ελεγκτικό πρόγραμ-
μα, που εκπονεί η Ολομέλεια του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
(ν. 4820/2021 «Οργανικός Νόμος του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 130/2021), β) της υπό 
στοιχεία ΦΓ8/42900/2022 απόφασης της Ολομέλειας 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου «έγκριση του Κανονισμού 
Εσωτερικής Λειτουργίας των Υπηρεσιών Διοίκησης και 
Ελέγχου του Ελεγκτικού Συνεδρίου (Β’ 4069) σύμφωνα 
με την οποία δημιουργήθηκαν νέες υπηρεσίες με το 
υπάρχον προσωπικό, το οποίο σχεδιάζει και υλοποιεί 
συγχρόνως τις δραστηριότητές του και γ) των επιπλέον 
ελέγχων που κρίθηκε αναγκαίο να διενεργηθούν και οι 
οποίοι σχετίζονται με τη διάθεση πόρων για την κάλυψη 
αναγκών της παρούσας περιόδου.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα, για το ίδιο χρονικό διάστημα. Για τη συνδρομή 
ή όχι της προϋπόθεσης αυτής, απαιτείται βεβαίωση του 
δικαιούχου, με ευθύνη του οικείου Επιτρόπου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50163Τεύχος B’ 3773/17.07.2025

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία μπορούν να μετέ-
χουν και οι αποσπασμένοι στο Ελεγκτικό Συνέδριο υπάλ-
ληλοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, που 
εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση. 

Η κατανομή των ωρών, που θα πραγματοποιηθούν, 
γίνεται με ονομαστικές καταστάσεις των οικείων Επιτρό-
πων, σε συνέχεια της απόφασης συγκρότησης συνεργεί-
ου υπερωριών που εκδίδεται και αναρτάται στη διαύγεια, 
από την Υπηρεσία Επιτρόπου «Οικονομική Διαχείριση» 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών θα βεβαιώ-
νεται εγγράφως από τον Επίτροπο της κάθε Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Ιουλίου 2025

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50164 Τεύχος B’ 3773/17.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02037731707250008*


